
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 14.05.2018 № 1128                                                     
           г. Шатура 

 

 

О внесении изменений в Порядок формирования и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями 

городского округа Шатура Московской области  
 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на 

основании постановления Правительства Московской области от 14.11.2017 №935/42 

«О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 

18.10.2016 «758/38 «Об утверждении Порядка формирования и финансового 

обеспечения выполнения государственного задания государственными учреждениями 

Московской области и признании утратившими силу отдельных постановлений 

Правительства Московской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Порядок формирования и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского 

округа Шатура Московской области (далее – Порядок), утвержденный 

постановлением администрации городского округа Шатура Московской области от 

11.12.2017 № 3297 «Об утверждении Порядка формирования и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями 

городского округа Шатура Московской области», а именно: 

1) Пункт 4 Раздела I «Общие положения» Порядка признать утратившим силу. 

2) Пункт 5 Раздела II «Порядок формирования и утверждения муниципальных 

заданий» Порядка изложить в новой редакции: 

«5.Муниципальное задание формируется по оказываемым муниципальным 

услугам (выполнением работ), оказываемых (выполняемых) в качестве основных 

видов деятельности муниципальных учреждений городского округа Шатура 

Московской области, содержащихся в общероссийских базовых (отраслевых) 

перечнях (классификаторах) государственных  и муниципальных услуг, оказываемых 

физическим лицам (далее – общероссийские перечни), и региональным перечнем 

(классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в 

общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и 

муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и 



выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Московской 

области (далее – региональный перечень)». 

3) Абзац второй пункта 7 Раздела  II «Порядок формирования и утверждения 

муниципальных заданий» Порядка изложить в новой редакции: 

«наличию потребности в муниципальных услугах и работах, содержащихся в 

утвержденных общероссийских перечнях и региональном перечне по 

соответствующим видам деятельности, в соответствии с возможностями 

муниципального учреждения по оказанию услуг и выполнению работ;». 

4) Пункт 8 Раздела II «Порядок формирования и утверждения муниципальных 

заданий» Порядка  изложить в новой редакции: 

«8. Главные распорядитель (распорядители) средств бюджета городского округа 

Шатура на основании проектов муниципальных заданий формируют сводные 

показатели проектов муниципальных заданий муниципальным учреждениям 

городского округа Шатура по форме согласно приложению №3 к настоящему 

Порядку и в соответствии с Порядком составления проекта бюджета городского 

округа Шатура на очередной финансовый год и плановый период, утверждаемым 

постановлением администрации городского округа Шатура, в срок до 1 августа 

текущего финансового года представляют их в финансовое управление 

администрации городского округа Шатура для планирования бюджетных 

ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) при 

формировании проекта бюджета городского округа Шатура на очередной 

финансовый год и плановый период». 

5) В пункте 12 Раздела II «Порядок формирования и утверждения 

муниципальных заданий» Порядка: 

В абзаце 4слова «ведомственного перечня» заменить словами «общероссийских 

перечней или регионального перечня». 

6) Пункт 13 Раздела II «Порядок формирования и утверждения муниципальных 

заданий» Порядка изложить в следующей редакции: 

«13. Муниципальные учреждения обязаны обеспечить достижение показателей 

качества и объема, установленных муниципальным заданием, с использованием 

выделенных им средств бюджета городского округа Шатура на указанные цели, а 

также целевое расходование бюджетных средств и несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации,  законодательством 

Московской области и нормативными правовыми актами городского округа Шатура 

за достижение показателей объема и качества с использованием выделенных им 

средств бюджета городского округа Шатура». 

7) В пункте 17 Раздела II «Порядок формирования и утверждения 

муниципальных заданий» Порядка слова «выполнение муниципальных заданий» 

заменить словами «оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» по всему 

тексту пункта. 

8) В приложении 2 «Муниципальное задание» к Порядку: 

Слова «ведомственного перечня» заменить словами «общероссийских перечней 

или регионального перечня».  

9) Приложение 4 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).   

2. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Ленинская Шатура», управлению по 

информационной политике, информатизации и муниципальным услугам (Дурова 

Т.В.) разместить на официальном сайте администрации городского округа Шатура.   

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 

января 2018 года. 



4. Контроль исполнения постановления возложить на начальника финансового 

управления администрации городского округа Шатура Лаврову М.В. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                           А.Д.Келлер 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


